
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/774/24 
RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy – miasto Grudziądz 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust.  3 a, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336, 
poz. 1688 i poz. 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody pojedyncze drzewa gatunku: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
427 cm rosnący na terenie nieruchomości przy ul. Gen. Sikorskiego 19-23                (dz. nr 16/1, obr 038) 
w Grudziądzu, będącej w zarządzie trwałym Sądu Rejonowego                 w Grudziądzu. Współrzędne 
geograficzne drzewa N53o 29’39.16’’, E18o 45’26.17’’. 

2) dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
345 cm rosnący na granicy dwóch nieruchomości położonych                             przy ul. Zachodniej (dz. nr 
60/8, obr 106) i przy ul. Śniadeckich (dz. nr 68, obr 106) w Grudziądzu, będących własnością Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Grudziądzu. Współrzędne geograficzne drzewa N53o 27’29.31’’, E18o 43’37.39’’. 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 
340 cm rosnący na terenie nieruchomości przy ul. Gen. Bema                                   (dz. nr 9/2, obr 026) 
w Grudziądzu – Ogród Botaniczny, będącej własnością gminy – miasto Grudziądz. Współrzędne 
geograficzne drzewa N53o29’41.44’’, E18o45’49.53’’. 

4) topola czarna (Populus nigra L.) o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 968 cm 
rosnąca na terenie nieruchomości przy ul. Czwartaków (dz. nr 1/12,         obr 004) w Grudziądzu, będącej 
w zarządzie trwałym Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Bydgoszczy, nadając mu nazwę "Horpyna". 
Współrzędne geograficzne drzewa N53o30’54.11’’, E18o45’28.89’’. 

2. Położenie pomników przyrody wymienionych w § 1 ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi i rozmiarami dla danego gatunku. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust.1 w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i konserwatorskich. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza                         się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2271



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody                      albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad ustanowionymi niniejszą uchwałą pomnikami przyrody powierza                               się 
Prezydentowi Grudziądza. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Kowarowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2271



 

 

 

1. Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnący na terenie nieruchomości przy 

ul. Gen. Sikorskiego 19-23 (dz. nr 16/1, obr 038) w Grudziądzu 

 
 

2. Dąb bezszypułkowy (Quercus petraea) rosnący na granicy dwóch nieruchomości 

położonych przy ul. Zachodniej (dz. nr 60/8, obr 106) i przy ul. Śniadeckich                                       

(dz. nr 68, obr 106)  w Grudziądzu 

 
 

Załącznik do uchwały Nr LXXXIX/774/24

Rady Miejskiej Grudziądza

z dnia 27 marca 2024 r.

Położenie pomników przyrody

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2271



3. Dąb szypułkowy (Quercus robur L.) rosnący na terenie nieruchomości przy ul. Gen. Bema 

(dz. nr 9/2, obr 026) w Grudziądzu – Ogród Botaniczny 

 
 

4. Topola czarna (Populus nigra L.) rosnąca na terenie nieruchomości przy ul. Czwartaków 

(dz. nr 1/12, obr 004) w Grudziądzu 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2271


	UCHWAŁA NR LXXXIX/774/24 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Położenie pomników przyrody


		2024-04-05T07:49:15+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




